
UCHWAŁA NR XIX/110/2016
RADY GMINY BAKAŁARZEWO

z dnia 30 sierpnia 2016 r.

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet radnym i sołtysom

Na podstawie art. 25 ust. 4, 8 i art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2016 r. poz. 446), § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 61, poz. 710) uchwala się, co następuje:

§ 1. Radnym Rady Gminy Bakałarzewo, zwanej dalej Radą, przysługują z tytułu wykonywania czynności 
związanych z pracą Rady diety wypłacane w wysokości:

1) za udział w posiedzeniu Rady  – 200,00 zł,

2) za udział w posiedzeniu komisji Rady:

a) przewodniczącego komisji Rady - 250,00 zł,

b) pozostałych członków komisji Rady - 200,00 zł.

§ 2. Ustala się miesięczny ryczałt dla:

1) Przewodniczącego Rady w wysokości 1200,00 zł,

2) Wiceprzewodniczącego Rady w wysokości 600,00 zł.

§ 3. W przypadku rozpoczęcia kadencji Rady w trakcie miesiąca, nowo wybranemu Przewodniczącemu i 
Wiceprzewodniczącemu przysługuje dieta w wysokości proporcjonalnej za dany miesiąc. Zasada ma zastosowanie 
także do zakończenia kadencji Rady.

§ 4. 1. Uczestnictwo w posiedzeniach Rady i pracach komisji Rady winno być potwierdzone na liście 
obecności.

2. W jednym dniu przysługuje jedna dieta bez względu na ilość posiedzeń.

3. Za przerwanie obrad Rady oraz komisji i zwołanie jej w innym czasie nad tą samą sprawą dieta nie 
przysługuje.

4. W razie zbiegu uprawnień do dwóch lub więcej diet uprawniony otrzymuje jedną dietę o najwyższej 
wysokości z przysługujących mu tytułów.

§ 5. Sołtysom przysługuje za każdorazowy udział w sesji Rady dieta w wysokości 130,00 zł.

§ 6. 1. Należności finansowe należne radnym, o których mowa w niniejszej uchwale, są wypłacane w kasie 
Urzędu Gminy Bakałarzewo lub na wskazany przez radnego numer rachunku bankowego.

2. Diety należne sołtysom są wypłacane w kasie Urzędu Gminy Bakałarzewo w dniu sesji.

3. Dokumentem będącym podstawą do wypłacenia diet jest lista wypłat sporządzona na podstawie listy 
obecności sołtysów i radnych na sesji Rady lub radnych na posiedzeniu komisji stałej Rady.

§ 7. Traci moc uchwała nr II/7/2014 Rady Gminy Bakałarzewo z dnia 15 grudnia 2014 r. w sprawie określenia 
wysokości i zasad wypłaty diet sołtysom i uchwała nr II/8/2014 Rady Gminy Bakałarzewo z dnia 15 grudnia 2014 
r. w sprawie określenia wysokości diet radnych, członków komisji, Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego 
Rady.

Id: 31B5D1C0-72E7-491F-B366-A832A46DBC36. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr inż. Grzegorz Kozłowski

Id: 31B5D1C0-72E7-491F-B366-A832A46DBC36. Podpisany Strona 2




